
quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (32) – 55

e)Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários para o 
enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando garantir 
a segurança de todos, informamos que o uso da máscara facial 
é obrigatório e não será permitida a entrada de acompanhan-
tes;

f)Trazer caneta para assinatura da Ata.
g)Os servidores convocados deverão comparecer junto a 

DRE Freguesia/Brasilândia, EXCETO OS QUE SE ENQUADRAM 
NO ÍTEM V E VI DESTE COMUNICADO, munidos de todos os 
documentos acima relacionados, à Rua Leo Ribeiro de Moraes, 
66 – Vila Arcádia, de acordo com o cronograma abaixo especifi-
cado, para escolha de vagas.

PROF. ED. INF. E ENS. FUND.I:
DATA: 21/02/2022 – TERÇA-FEIRA – AUDITÓRIO CLAU-

DIA BONAFÉ 
09h – 101 a 150
12h – 151 a 200

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2022/0004858-1 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
RECOMEÇO E SUPERAÇÃO - Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, na Portaria SMG nº 10/SMG/18 e nos termos da ma-
nifestação do Setor de Convênios/CENTS, do Núcleo de Contabi-
lidade e da Assessoria Jurídica desta DRE, DEFIRO a inscrição da 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE RECOMEÇO E SUPERAÇÃO - CNPJ 
35.981.607/0001-84, no Cadastro Único das Entidades Parcei-
ras do Terceiro Setor – CENTS.

CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2022/0009148-7 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
ENCONTRO COM A VIDA - Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, na Portaria SMG nº 10/SMG/18 e nos termos da 
manifestação do Setor de Convênios/CENTS, do Núcleo de 
Contabilidade e da Assessoria Jurídica desta DRE, DEFIRO a ins-
crição da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ENCONTRO COM A VIDA 
- CNPJ 26.168.292/0001-60, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2022/0009148-7 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
ENCONTRO COM A VIDA - Com fundamento no Decreto nº 
52.830/11, na Portaria SMG nº 10/SMG/18 e nos termos da 
manifestação do Setor de Convênios/CENTS, do Núcleo de 
Contabilidade e da Assessoria Jurídica desta DRE, DEFIRO a ins-
crição da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ENCONTRO COM A VIDA 
- CNPJ 26.168.292/0001-60, no Cadastro Único das Entidades 
Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2019/0086900-8 – SOCIEDADE AMIGOS DA VILA 
SILVA TELLES - Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na 
Portaria SMG nº 10/SMG/18 e nos termos da manifestação do 
Setor de Convênios/CENTS, do Núcleo de Contabilidade e da 
Assessoria Jurídica desta DRE, DEFIRO a inscrição da SOCIEDA-
DE AMIGOS DA VILA SILVA TELLES - CNPJ 05.097.607/0001-84, 
no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor 
– CENTS.

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

6016.2021/0003429-5 – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
EDUCACIONAL CORUJINHAS - Com fundamento no Decreto 
nº 52.830/11, na Portaria SMG nº 10/SMG/18 e nos termos 
da manifestação do Setor de Convênios/CENTS, do Núcleo de 
Contabilidade e da Assessoria Jurídica desta DRE, DEFIRO a 
inscrição da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE EDUCACIONAL CO-
RUJINHAS - CNPJ 02.214.952/0001-33, no Cadastro Único das 
Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS.

 ESPORTES E LAZER
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 50/2022
PARA: Clube da Comunidade “Boni 4” (IQ)O Departamento 

de Gestão de Equipamentos Esportivos – DGEE no uso de suas 
atribuições,Considerando a necessidade de atualização 
e normalização dos procedimentos administrativos do 
Clube da Comunidade “Boni 4” (IQ) Considerando as 
disposições dos arts. 32 a 37 do capítulo VIII e arts. 38 
a 40 do capítulo IX do Estatuto Social em vigor;Resolve: 
Convocar para o dia 18/03/2022 às 10h00, Assembléia Geral 
Extraordinária obedecendo ao Estatuto Social;- Ordem do dia:

a) leitura do relatório das realizações da Diretoria Gestora;
b) aprovação das contas da Diretoria Gestora;
c) eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2022/2024.- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes 
critérios de procedimentos que deverão ser observados pelas 
associações componentes com direito a voto:1 - A Assembléia 
Geral Extraordinária do Clube da Comunidade “Boni 4” reali-
zada em SEME/DGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila 
Clementino, no dia 17/03/2022 às 10h00 em primeira convo-
cação, consoante o disposto no art. 35 do Estatuto Social,e 
em segunda convocação às 10h30 com qualquer número 
de representantes presentes.2 - As associações que constam 
como associadas categoria “A” do Clube da Comunidade,”Boni 
4”São:Associação Coroa Futebol Clube e Esporte Clube 
Unidos do Itajará e A Diretoria Executiva (Presidente, Vice 
Presidente,Secretário e Tesoureiro) e o Presidente do Conselho 
Fiscal das associações categoria “A” que permanecerem como 
associadas categoria “A”, terão direito a voto se estiverem em 
dia com atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer e comparecerem com seus representantes. Os 
associados da categoria “B”, se apresentado o livro de registro, 
terão direito a voto desde que em dia com suas obrigações 
junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão aceitos 
votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no art. 39, incisos I a VI do Estatuto Social em vigor e o seu 
registro e a entrega do balanço por parte da diretoria anterior 
serão aceitos até o dia 10/03/2022 das 08h00 às 18h00 na 
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação/DGEE, sito 
à Rua Pedro de Toledo, 1.591, Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SAS GUAIANASES – MANIFESTAÇÃO DA 
SUPERVISORA DA SAS

Organização: Centro de Referência e Desenvolvimento 
Comunitário Correia – CNPJ 07.396.491/0001-80

Nome da Presidente: Edineide Correia da Silva
TC 205/SMADS/2021 – 6024.2021/0000747-0
Centro de Acolhida II Misto 340 vagas
Vigência: 20/07/21 a 19/07/26

ADRIANA OLIVEIRA KINJO 18151031-5 132
MARIA APARECIDA DE ALMEIDA ARRUDA 39681646-0 133
CAMILA PEREIRA VICTOR 30159427-2 134
FABIANA DE CASSIA XAVIER CALIXTO 29657235-4 135
EDNAIDE LOURDES AUGUSTO UEDA COLADO 21216306-1 136
ELAINE BENTO DA SILVA 18202098-8 137
PRISCILA MAGALHAES 43932095-1 138
CLEIDE ACELINA DOS ANJOS 21185411-6 139
ELAINE TEREZINHA CRESTANE CANTARUTI 23170682-0 140
ELAINE CRISTINA DA CRUZ KILTER DE OLIVEIRA 22425872-2 141
IVONI CANDIDO DE AMORIM 26495466-X 142
CRISTIANE PAULA ESTEVES XAVIER OLIVEIRA 25866952-4 143
ALESSANDRA AMELIO SCALAO 2075427-3 144
VIVIANE SOARES DE FREITAS CORREA 25612380-9 145
BRUNA REGINA CARVALHO DE LIMA 35112972-8 146
VALQUIRIA GONCALVES TARAIO 10274967-X 147
CRISTINA PEREIRA SANTA 24786889-9 148
ADRIANA BONIFACIO TORRES 21842420-6 149
IVANEIDY DA CRUZ BEZERRA 20597924-5 150
CAROLINE CRISTINE FERNANDES PAULO 40145356-X 151
MARIA PAULA DAIDONE WANDERLEY 22944690-5 152
ANDRESA AIKO UNE SUGUIURA 18533300-X 153
SIMONE FANTE MENDES DA SILVA 14012776-8 154
FABIANA DE SOUZA RODRIGUES SOARES 29761936-6 155
DANIEL DE AGUIAR PEREIRA 28507634-6 156
CLAUDIA BITTENCOURT HEITZMANN 17548832-0 157
IVANA SANTIAGO BUENO 17057655-3 158
TATIANE SESZTAK LEONARDI 48549031-6 159
PETRINA APARECIDA DE ASSIS CINOTI 37028846-4 160
LUCIANA INACIO DO NASCIMENTO 23601817-6 161
DANIELA BRITO DE QUEIROZ 27029886-1 162
HIGOR RICARDO FERREIRA DIAZ 30229215-9 163
CAMILA FERNANDES DE SOUZA BALDIBIA 48249704-X 164
CLAUDETE APARECIDA FELIPPE 25658824-7 165
JURCEINE DE SOUZA CORREA 23332519-0 166
NARA PEREIRA HONORATO 29147228-X 167
ADRIANA MOREIRA BELLO 29581187-0 168
CREUZA RIBEIRO SOARES DE SOUZA 50490694-X 169
BRUNO CESAR CARDOSO GONZAGA 44020049-4 170
NATALIA MACEDO KUHN 35089626-4 171
ROBERTA NAIMO SANTOS 23304629-X 172
SIMONE AMARAL DA SILVA 43083079-8 173
MARIA MARTA FRANCISCA DE LIMA FERREIRA 18341150-X 174
ADRIANA DE SOUZA FIGUEIREDO 25025321-5 175
ZIULENE ANDRADE SILVA 52602707-1 176
GENILDA BEZERRA GALDINO DA SILVA 59336523-9 177
RITA APARECIDA COSTA MARTINS 18541793-0 178
IOLANDA MARIANO DE SA ROCHA 23552484-0 179
JANICE TERESINHA PIZZARRO DA ROSA 205022034-8 180
FRANCINE FERREIRA SANTOS 27366356-2 181
CICERA CELIA DOS SANTOS FEITOZA 36793783-9 182
DAIANE OLIVATO CHAGAS 49247348-1 183
TELMA LUCIO PEREIRA 19804792-7 184
ROSE CLECIA FARIAS DE SIQUEIRA 30797795-X 185
LUCIANA DE ARAUJO LIMA DOS SANTOS 23856317-0 186
ROSEMARY DELMONDES SILVA 20597938-5 187
ALESSANDRA DOS SANTOS GONCALVES 32830878-X 188
CRISTIANE REGINA 23844160-X 189
DANIELI DE SOUZA 44851214-2 190
REGIANE DA COSTA SILVA 33885024-7 191
VIVIAN POZELLI VINHATO 51446362-2 192
ELIZETE MARIA DUARTE DOS SANTOS 20218638-6 193
MARLENE FONSECA MARTINS 883499-3 194
DILMA FERREIRA PACHECO DE PAULA 43874348-9 195
FERNANDA DOS SANTOS BEZERRA 4365332-00 196
LINDINALVA SOARES ALVAREZ 37699446-0 197
DANIELE APARECIDA DE MEDEIROS VAZ 30642318-2 198
IRACEMA HONORIA DE JESUS 25935223-8 199
EDNALVA FERREIRA DA SILVA 36107261-2 200

1- Os candidatos acima relacionados deverão comparecer 
pessoalmente, no dia e hora marcados abaixo, para verificação 
das vagas que serão oferecidas no período intermediário das 
11h às 15h e providências iniciais de contratação, portando os 
seguintes documentos:

I - COMPROVAÇÕES DE TEMPOS ORIGINAIS DIGI-
TADOS NO MOMENTO DA INSCRIÇÃO DO CONTRATO, 
DEVENDO SER IDÊNTICO AO CADASTRADO, TENDO EM 
VISTA QUE A EVENTUAL FALSIFICAÇÃO DE DOCUMENTO É 
PUNÍVEL NA FORMA DA LEI

II – ORIGINAL MAIS DUAS CÓPIAS REPROGRÁFICAS 
DE CADA DOCUMENTO

a)RG;
b)Diploma e Histórico Escolar da Pedagogia / Normal 

Superior ou Diploma e Histórico do Magistério, com a cópia da 
página da publicação da Lauda ou número do GDAE;

c)Certidão de casamento ou documento comprobatório de 
divórcio ou separação, no caso de divergência de nome com os 
documentos.

III – ORIGINAL MAIS UMA CÓPIA REPROGRÁFICA DE 
CADA DOCUMENTO

a) CPF, caso o mesmo não esteja no RG;
b) PIS ou PASEP, caso o mesmo não esteja no RG;
c) Título de eleitor e comprovante de votação da última 

eleição. Na falta apresentar atestado de quitação expedido pelo 
TRE, ou pela internet;

d)Certificado de Reservista ou Alistamento Militar (para 
homens) – acima de 46 anos esta isento de apresentar;

e)Carteira de habilitação (caso possua);
f)demonstrativo de pagamento, em caso de servidor ou 

ex-servidor da PMSP;
g)Carteira de Trabalho (cópia apenas da página da foto e 

o verso);
h)comprovante de residência;
i)comprovante de vacinação do COVID-19;
j) Para quem acumula cargos, apresentar a Declaração de 

acúmulo de 2022, datada e assinada pelo Diretor da Unidade.
IV - ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS (TIRA-

DO PELA INTERNET)
V – Nos termos do parágrafo 2º do artigo 3º da Lei 

10.793/89, é vedada a contratação da mesma pessoa, 
ainda que para funções diferentes, pelo prazo de 01(um) 
ano a contar do término do contrato, conforme item 6 
do Comunicado nº 1.309, publicado em DOC 21/11/2021

VI – Em razão da situação de emergência do Muni-
cípio de São Paulo, declarada por meio do Decreto nº 
59.293/20, ficam impedidos de serem contratados:

a)gestantes e lactantes;
b)maiores de 60 anos;
c)portadores de qualquer doença ou outra condição de 

risco de desenvolvimento de sintomas mais graves decorrentes 
da infecção pelo CORONA VÍRUS, nos termos definidos pelas 
autoridades de saúde sanitária.

VII – OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:
a)Após a contratação, o profissional poderá ser remanejado 

entre as Unidades Educacionais da DRE de inscrição/exercício 
ou, ainda, para outra DRE;

b)O professor será convocado para participar das sessões 
periódicas de escolha/atribuição na DRE de inscrição, sempre 
que tiver ocupando vaga em Módulo sem regência.

c) O professor contratado ficará sujeito a Jornada Básica do 
Docente – JBD, equivalente a 25 (vinte e cinco) horas-aula e 5 
(cinco) horas-atividade semanais;

d)Será considerado desistente o candidato convocado 
que não comparecer no dia e horário definido em DOC, ou 
então, que se recusar a escolher classe / vaga no módulo que 
estiverem disponibilizadas naquele momento. Não caberá 
nenhuma forma de recurso na ocorrência das hipóteses supra-
mencionadas.

 06.05 - Orquestra Experimental de Repertório
11 PRODAMSP SA 2 170.011,67
 21.01 - Serviços de Processamento de Dados
 SUBTOTAL REVERSÃO   218.011,67
 TOTAL    10.370.036,52

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DA COORDENADORA

SME/COPED-GAB
6016.2022/0002916-1 - SME/COPED/DIEE - Solicitação de 

crédito adicional para despesas de exercícios anteriores – Ra-
tificação de Despesa – I. À vista das informações constantes 
deste processo, notadamente as manifestações de SME/COPED 
(documento SEI nº 058615793), SME/CONT/DICONT/NULIQ 
(documento SEI nº 057681028) e SME/AJ (documento SEI nº 
058666088), com fundamento no art. 37, da Lei Federal nº 
4.320/64 e art. 27, do Decreto nº 58.606/2019 e no uso da com-
petência delegada pela Portaria SME nº 5.318/2020, RATIFICO 
a despesa consubstanciada no valor de R$ 576,00 (Quinhentos 
e setenta e seis reais) (documento SEI nº 058714622), decor-
rente de equívoco contratual, que constou trabalho diurno ao 
invés de noturno, à contratada DANIELA RAMALHO CURY - CPF 
264.651.288-02 e a RECONHEÇO como efetivamente ocorrida 
para os fins do disposto no art. 3º, do Decreto n.º 57.630/2017, 
bem como para abertura de crédito adicional suplementar no 
elemento “Despesas de Exercícios Anteriores”, nos moldes do 
que estabelece os Decretos nº 57.630/2017 e 59.171/2020.

 ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL GRÊ-
MIO AMIGOS DIAS FELIZES

CNPJ Nº 04.064.642/0001-05.

SENHORA VILMA CAETANO

RUA ANJO AVESSO, 120 – JARDIM SÃO CAR-
LOS. SÃO PAULO-SP.

CEP: 08062-540

ASSUNTO: NOTIFICAÇÃO DECLARAÇÃO DE 
INIDONEIDADE.

1. Com base na competência estabelecida pela norma do 
art. 87, § 3º da Lei nº 8.666/93 e à vista dos elementos que ins-
truem o presente processo, notadamente a denúncia do Termo 
de Colaboração nº 192/DRE-PE/2017-RPP (CEI Dias Felizes), o 
parecer da Assessoria Jurídica em doc. SEI (058468549), que 
foi acolhida e adotada como razão de decidir, com fulcro no 
artigo 87, inciso IV e 116 do mesmo diploma legal, e nos art. 
54 e ss. do Decreto Municipal 44.279/03, o Senhor Secretário 
em doc. SEI (058540190) (6016.2017/0047256-2) DECLARA a 
Organização da Sociedade Civil Grêmio Amigos Dias Felizes, 
inscrita sob CNPJ nº 04.064.642/0001-05, inidônea para licitar 
ou contratar com a Administração Pública, por ausência de 
prestação de contas final referente ao valor de R$ 5.618,40 
(cinco mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta centavos), no 
âmbito do referido Termo de Colaboração.

2. Diante de acima exposto, fica a Organização da Socie-
dade Civil Grêmio Amigos Dias Felizes notificada para a apre-
sentação, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a partir desta 
data, defesa/justificativa/proposta que deverá ser protocolada 
na Rua Diogo da Faria, 1.247 – Vila Clementino CEP 04037-004, 
aos cuidados da Coordenadoria de Gestão e Organização Edu-
cacional / Divisão de Parcerias e Convênios – Sala 35.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEI-
RAS DO TERCEIRO SETOR – CENTS

DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO

SEI 6016.2022/0010355-8 I. Com fundamento no Decreto 
nº 52.830/11, nos termos da Portaria nº 34/SMG/17, da Portaria 
10/SMG/18, e em especial das manifestações dos setores Téc-
nicos e da Assessoria Jurídica da DRE/JT,DEFIRO a inscrição da 
Associação Sementes do Futuro, CNPJ 17.605.563/0001-
06, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 6016.2022/0014113-1

COMUNICADO Nº 17, DE 16 DE FEVEREIRO 
DE 2022

A Diretora Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, divulga a chamada de candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado SME nº 1.309, publicado no DOC de 
25/11/2021, para a função de Professor de Educação Infantil 
e Ensino Fundamental I, para atuar nas Escolas Municipais de 
Educação Infantil – EMEIs, Centros Municipais de Educação 
Infantil – CEMEIs, Escolas Municipais de Ensino Fundamen-
tal – EMEFs e Escolas Municipais de Educação Bilíngue para 
Surdos – EMEBS.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I
Nome RG  CLASS. GERAL CLASS. PCD
ELIZEMIRA DOS SANTOS PEREIRA 38743879-8 101
ENI PORTO MENDES FRANSOZO 44627636-4 102
VANESSA SOLANO DE ANDRADE 27623343-8 103
APARECIDA MARIA FERREIRA DA SILVA 23181908-0 104
MARIA JUSCELIA JESUS DE MOURA 75737779-3 105
VIVIANE DA ROCHA BENEVENTE DIAS 32707939-3 106
MARCELA CRISTINA DE ALMEIDA TEIXEIRA ORLANDO 25056861-5 107
ELIZABETE FERREIRA DAS NEVES 28410802-9 108
JANAINA GABRIELA DE SOUZA TAVORA 25604684-0 109
CAROLINA CESAR PASCHOAL 41001809-0 110
PRISCILA CID DA SILVA 42978843-5 1004 6
DANIELA EBULIANI BUENO 28679849-9 111
MARIA SALETE DE ANDRADE 28097081-X 112
CRISTIANE DE FATIMA QUEIROZ 30345229-8 113
FERNANDA REGIANNE CARREIRO 40944573-3 114
JUCELIA CRISTINA DE SOUZA 33016884-8 115
SIMONE IDY PAREDES 8896711-2 116
MARIA JOSE DE FREITAS SOUZA 52665657-8 117
NADIA RUBIA OLIVEIRA MAGALHAES PINA 35314674-2 118
JESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS 42548448-8 119
REGINA HELENA FRANCE GAGLIARDI 25844970-6 120
SANDRA SILVESTRE DE LIMA 2580473-1 121
PRISCILLA NASCIMENTO DA SILVA 40277090-0 122
DAMARIS DE SOUZA GOUVEIA DOMINGUES 23855678-5 123
FATIMA CRISTINA DA SILVA 19647041-9 124
THAMIRES PERES DOS SANTOS 33870207-6 125
MICHELE REGINA FERREIRA 32530781-7 126
MARCIA DA ROCHA ALVES 25398241-8 127
ELIENE GOMES DOS SANTOS 53099585-2 128
MARGARIDA ANA MESQUITA 25977767-5 129
LIDIANY BESERRA 44172675-6 130
ROSANA ALMEIDA GIANUCCI 29690338-3 1096 7
LUCIANA SOUTO SANTOS 28756340-6 131

 6.7 Oficineiros
197 ELIZABETH DEL GRANDE G  8.460,00
 6.7 Oficineiros
198 THIAGO SOARES LAMATTINA G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
199 SCHEILLA REGINA GLASER G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
200 EMILIANO LOPES PATARRA G  67.200,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
201 SAMUEL ANDRE POMPEO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
202 ERICA HINDRIKSON G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
203 ROGERIO ZERLOTTI WOLF G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
204 EVERTON GLOEDEN G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
205 ROBERTO DANTE CAVALHEIRO FILHO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
206 FERNANDO PEREIRA BINDER G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
207 RICARDO TAKAHASHI G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
208 FERNANDO TOMIMURA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
209 RICARDO FARÃO G  48.000,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
210 REGINA HIROMI KINJO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
211 FERNANDO TURCONI CORDELLA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
212 PAULO ROBERTO PORTO ALEGRE SOARES G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
213 FRANCISCO DE ASSIS A. FORMIGA G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
214 PAOLA BARON G  8.460,00
 6.7 Oficineiros
215 GABRIEL CRISTIAN GORUN G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
216 NIKOLAY ALIPIEV GENOV G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
217 GUSTAVO LANGE FONTES G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
218 NIBALDO ANTONIO RODRIGUEZ ARANEDA G  48.000,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
219 NATHAN VIVEIROS VIANA G  28.200,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
220 HELCIO DE LATORRE G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
221 MIRIAM BRAGA GUIMARAES HEIMANN PAIS G  22.560,00
 6.7 Oficineiros
222 HELCIO MULLER G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
223 HELEN PRISCILA GALLO DIAS G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
224 MAURICIO DE SOUZA ROBERTO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
225 HELOISA TORRES MEIRELLES G  22.560,00
 6.7 Oficineiros
226 MATHEUS GENTILE BITONDI G  22.560,00
 6.7 Oficineiros
227 HERMES DANIEL JACCHIERI G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
228 MARTA MARIA VIDIGAL BARBOSA DE ALMEIDA G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
229 JOEL GISIGER G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
230 JORGE SALIM FILHO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
231 JOSE ANANIAS SOUZA LOPES G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
232 JOSÉ IVO DA SILVA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
233 JOSE ROBERTO SILVA G  21.000,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
234 JULIANO BRITO KERBER G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
235 JULIANO BUOSI DOS SANTOS G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
236 KEILA CRISTINA BUENO G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
237 LAURA CIRNE DE SOUZA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
238 LEONARDO MARTINELLI G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
239 LUIZ RICARDO SERRALHEIRO G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
240 MAIRA DE BARROS FERREIRA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
241 MARA SILVIA FASANELLA CIMINO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
242 MARCIA MIYUKI UHLEMANN G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
243 MARCIO SOUZA GOMES G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
244 MARCO ANTONIO BRUCOLI G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
245 MARCOS SCHIAVON VILLA NOVA G  21.000,00
 6.9 Técnicos na Área Cultural e Artística
246 MARGARIDA TAMAKI FUKUDA G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
247 MARIA APARECIDA GOMES MACHADO G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
248 MARIA EMÍLIA DE CARVALHO MOURA CAMPOS G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
249 MARIA LUCIA DA CUNHA WALDOW G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
250 MARILIA VARGAS DA COSTA G  22.560,00
 6.7 Oficineiros
251 MARISA ROSANA LACORTE G  28.200,00
 6.7 Oficineiros
252 MARIZILDA HEIN RIBEIRO G  19.740,00
 6.7 Oficineiros
253 LUCAS MAGALHAES BORGES G  9.827,95
 6.5 Orquestra Experimental de Repertório
254 GUILHERME CATAO DE ALBUQUERQUE G  9.827,95
 6.5 Orquestra Experimental de Repertório
255 FLORENCE DA SILVA SUANA G  9.827,95
 6.5 Orquestra Experimental de Repertório
256 PRODAMSP SA G  41.968,34
 21.1 Serviços de Processamento de Dados
257 PRODAMSP SA G  128.043,33
 13.99 Outros Serviços de Comunicação de Dados
258 IGOR VINICIOS BORGES G  9.827,95
 6.5 Orquestra Experimental de Repertório
259 SAMYR IMAD COSTA G  9.827,95
 6.5 Orquestra Experimental de Repertório
260 ALEXANDRO ROBSON BERTONCINI O  2.000,00
 96.1 Adto - PV Man Bens Móvs Cons Adap Bens Imov Art2 L10513 - Adm Indireta
261 MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO ORÇAMENTO
 E GESTÃO - MP O  22.246,06
 2.1 PMSP e Administração Indireta
262 FULL PRIME COMERCIO E SERVICOS DE
 INFORMATICA LTDA O  1.050,00
 12.99 Outras Máquinas e Equipamentos em Geral
 SUBTOTAL    10.588.048,19

REVERSÃO
EMPENHO OBJETO/FORNECEDOR  NCE  VALOR
10 ANGELA APARECIDA DE SANTI 1  48.000,00

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 17/02/2022 05:31:45.
Nº de Série do Certificado: EB15FD6D44A3156FBDE40BCE7AEFB849A43CC741
[ Ticket: 44995386 ] - www.imprensaoficial.com.br


